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W najbliższy weekend w Bagateli będzie można zobaczyć jedną z najwybitniejszych sztuk w historii teatru,
„Szklaną menażerię” Tennessee Williamsa, w nowym przekładzie Jacka Poniedziałka.

Jak opowiedzieć współczesnemu widzowi historię wrażliwej i kruchej Laury? Czy bohaterowie
Tennessee Williamsa wciąż są nam bliscy? Czy zmieniają się tylko kostiumy i dekoracje, a uczucia
pozostają niezmienne? Po odpowiedzi na te i inne pytania zapraszamy do nowej przestrzeni teatralnej
u stóp kopca Kościuszki – Strefy K-805.

Tennessee Williams, uważany jest, obok Eugene’a O’Neilla i Arthura Millera, za jednego
z najwybitniejszych amerykańskich dramatopisarzy oraz najlepszego, równolegle z Williamem
Faulknerem, prozaika w USA. Urodził się w 1911. Duży wpływ na twórczość i życie pisarza miały
wspomnienia, związane przede wszystkim z chorą umysłowo siostrą Rose oraz molestowanym przez
ojca rodzeństwem. Literackie inspiracje w jego twórczości sięgały dzieł Czechowa, D.H. Lawrence’a
oraz Harta Crane’a, fascynował się także Szekspirem, Strindbergiem, Faulknerem, a w późniejszych
latach Joycem i Hemingwayem. Zmarł w 1983 w Nowym Jorku.

W spektaklu w Teatrze Bagatela zostały wykorzystane utwory: „The Haunting Idle”, „In Reverse”,
„Under the Pressure”, „Suffering”, „Burning”, „An Ocean in Between the Waves” – muz. Adam
Granofsky; „The World Is Waiting for the Sunrise” – muz. Ernest Seitz; „Ave Maria” – muz. Franz
Schubert, „Strangers in the Night” – muz Bert Kaempfert. Sztuka wystawiana jest w malowniczym
otoczeniu, skontrastowanym z postindustrialnymi budynkami, zajmowanymi kiedyś przez jednostkę
wojskową, o nazwie Strefa K–805.

 

Spektakle: piątek, sobotę i niedzielę, 19–21 października o godz. 17.00.

Uwaga: rozpoczęcie spektaklu i odjazd autobusu do Strefy z ul. Dunajewskiego 1 (przystanek obok
Rossmanna) o godz. 17.00. Początek akcji scenicznej w Strefie K-805 po przyjeździe autobusu ok.
17.25. W Strefie K-805 znajdują się też miejsca parkingowe.

 


